
 

EFG CZ spol. s r.o., Zelený pruh 1560/99, 140 00 Praha 4, Tel: 222 746 300, www.aktion.cz 

Zpracování 1:N 

Snímač umožňuje vyhledání šablony 

otisku z N uložených šablon. Počet 

šablon je dán velikostí paměti 

snímače (dle použitého typu). 

Zpracování 1:1 

V případě, že jsou v systému použity 

standardní identifikační karty „K“, lze 

v nastavení SW aktivovat režim, kdy 

je nejdříve na snímači identifikována 

osoba pomocí ID karty a následně 

ověřena totožnost pomocí šablony 

otisku „T1“. 

Princip řešení identifikace osob pomocí otisku prstu v systému Aktion ve 

smyslu zákona o ochraně osobních údajů 

Dokumentace je určena pro řídící jednotky typu řady KSC, KMC, MMC, TSC, AXT, snímače APR-P20/FP, AXR-500, Bio Mini, 

zařízení eSeries ER-510, ES-510, EB-01, Software Aktion.Complete, Aktion.NEXT a Aktion.CLOUD. 

Certifikace: Systém je certifikován NBÚ podle § 46 zákona č. 412/2005 sb. O ochraně utajovaných informací a 

bezpečnostní způsobilosti certifikátem číslo T3007/2021. Dále splňuje požadavky norem ČSN EN 60839-11-1, ČSN EN 

50130-4, ČSN EN 50130-5, ČSN EN 55022 pro použití v objektech se stupni zabezpečení v rozsahu 2-4 (nízké až vysoké 

riziko). 

Princip řešení: Biometrický docházkový a přístupový systém Aktion neukládá snímky otisků prstů, scany nebo jiné 

identifikační údaje zaměstnance v podobě, která umožňuje tyto informace dále zpracovávat. Systém pracuje výhradně 

na principu převodu biometrických údajů na číselné vyjádření „tzv. číselné šablony“, které neumožňují zpětnou 

rekonstrukci na biometrický údaj. Šablony nejsou v systému volně čitelné. Systém nelze v tomto kontextu posuzovat jako 

systém zpracovávající citlivé osobní údaje, na které se vztahují podmínky zákona 110/2019 o ochraně osobních údajů. 

 

Technická dokumentace:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozn: 
Šablony otisku prstu jsou zpracovávány  
podle mezinárodního standardu 
definovaného jako ISO/IEC 19794-2 

 

FVC algoritmus 

T1: 4563783763 
Číselná šablona otisku „Template“ 

Unikátní kódové číslo je vygenerované pomocí 

FVC algoritmu na základě charakteristiky 

otisku prstu. Při každém přiložení prstu ke 

snímači matematický algoritmus znovu 

generuje kód šablony a porovná jej s prvotně 

uloženým číslem šablony v paměti snímače. 

Pokud je kód shodný, snímač odešle pořadové 

číslo šablony do nadřízené řídící jednotky ke 

zpracování. V paměti snímače nejsou uloženy 

otisky prstu ve formě obrázků, pouze ve formě 

těchto šablon. Ze šablony nelze zpětně 

vytvořit obraz otisku prstu. 

Snímač 

Řídící jednotka 
komunikační server 

Paměť řídící jednotky nebo serveru 

Řídící jednotka rozhoduje o registraci osoby 

(platný/neplatný vstup). Pracuje s čísly karet 

(virtuální nebo standardní), kterým je vždy 

přiřazeno pořadové číslo šablony otisku.  

Software 

T1:4563783

763 

O:01 
K:3876540

9 

Jméno 

Příjmení 

Osobní číslo 

Databáze SW 

V databázi jsou uložena pořadová čísla a čísla 

šablon „T“, čísla karet „K“ a interní kódy osob 

O“ určené pro DB zpracování. Dále jsou zde 

uloženy volitelné údaje osob, podle potřeb a 

požadavků organizace, která používá 

docházkový systém. DB neobsahuje 

biometrické údaje, jako jsou obrázky, scany 

nebo fotografie otisků prstů. 

T1 

K:38765409 


